In Dei nomine Amen. Cum nuper inter religiosos viros abbatem et conventurn beate Marie dc Fontibus ex 

parte una et priorem et conventum sancti Oswaldi regis et martiris de Nostell' ex alters quedam compositio 
facta fuerit tenorem continens infrascriptum: Hec est compositio facta inter ecclesiam de Fondbus ex una 

parte et ecclesiam sancti Oswaldi regis et martiris de Nostell'ex aItera mediantibus personis lohanne abbate de 

Fontibus et R. priofe de sancto Oswaldo super controvefsia orta inter cos et eorum conventus super redditu 
decem solidorum qucm dicti prior et conventus dicebant ad sc pertincre ratione ecclesie sue de Hudresfeld' 

viddicet quod dicti .. abbas et conventus solvcrint dictis priori et .. conventui decem marcas sterlingorum pro 
dicta controversia pacificanda et inperpetuum sedanda et pro onu-iibus aliis exactionibus in villa dc Braddelei 

dictum .. priorem et conventurn tunc contingentibus nomine decimarum. Ita tamen quod prefati .. abbas et 

convenrus de una acra terre et dimidia iam exculta et dc tota residua terra quc fijit lordard de Ryther quando 

eam excolere voluerunt, solvent decimas garbarum ecclesie de Hudrcsfeld', salvis sibi decimis de novalibus 

suis proveniendbus. Dicti tamen abbas et conventus non exponent malitiose terram prefati lordani ad 

pasturam. Preterea servientes de Bradelei qui pro tempore fuerint mercenarii dictorurn .. abbads et conventus 

non impedient per eosdem .. abbatem et conventum quominus solvant oblationes et alia iura ecclesiastica 

ecclesie de Hudresfeld'. Et ut hec ipse firma et stabilis inperpetuum existat memorad .. abbas et .. prior et 

con. un conventus eam sigillis suis confirmaverunt et eidem sigilla sua apposucrunt. Act' anno grade ma cca 

quadragesimc, quinto. Ad quam quidem compositionem integraliter observanda .. dominus .. officialis curie 
Eboe vacante sede eiusdern partes prcdicms coram eo per procuratores idoneos comparentes sufficientia 

mandata ab eisdem habentes confessioncm, earumdem sccutus de utriusque partis voluntate et consensu 

expresso condempnint sub hac forma: Universis Cristi fidchbus ad quos presentes littere pervencrint pateat 

per easdem quod die martis proxima antc festurn sancte Katcrine Virginis anno gratic mo cco nonagesimo 

nono coram nobis officiale curie Ebor' vacante sedc ciusdcm .. priore ct convcntu sancti Oswaldi regis et 
mardris de Nostell' per Roberturn de Laycestria clericurn procuratorcm eorumdem sufficcns nostra [one )mrd 
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illegible] .. abbate et conventu beate Marie de Fontibus per Roberturn de [one uvrd illegibli]. [added lated Hoc 

novale lis et hec novalis lis in eodem, [one word ilkgible]. VY83v] sufficiens mandaturn habentera ex altera in 

maiori ecclesia Ebor' comparentibus exhibita quod per partem dictorurn .. prioris et conventus sancti Oswaldi 

quadam compositione olim inter ipsos et memoratos abbatern et conventurn dc Fontibus facta sigillis 

eorumdern .. abbatis et .. prioris et eorum conventuum signata de verbo ad verburn tenorern continente 

subscriptum: Hec est compositio et cetera de verbo ad verbum ut supra visa est inspccta dicta compostione 

per partern dictorum .. abbatis et conventus de Fontibus in presentia fratris lbome de Apelton' monachi et 

tunc cellerarii domus ciusdern, voluerunt et expresse consenserunt utriusque partis procuratores predicti 

nomine dictorum. dominorum suorurn unaniýniter ut memorata compositio, firma et stabilis permaneat et in 

omnibus suis articulis sine dolo et fraude aliqua a partibus predictis inperpetuum observetur: unde nos 

.. Officialis predictus confessionern et expressum ac unanimem consensurn dictorum. procuratorurn sequenturn 

dictos abbatem, priorern et eorum conventus in personas procuratorum suorum. et dictos procuratores corum 

nomine ad observandam dictarn compositione et omnia contenta mea sicut premittur sub pena 

excommunationis maioris quarn. exunt in contraventiones proferimus in Us scriptis de voluntate et consensu 

expresso partium. predictaturn et ad petitionern earumdem percepere sententiam condempnamus. Act' in 

maiori ecclesia, Ebor' dicto, die Marcii anno gratie nP cco nonagesimo nono. Ortaque post modurn inter 

religiosos predictos super quodarn articulo, contento in compositione prcfata, vidclicet super decknis garbarum 

provenientibus de terris quondam Iordani de Ryther altera, diudna [Ulegible -]teria questionis domino .. officialis 

curie predicte coram quo ipsa causa fuerat agitata ad quarn pertinet litcs <cuius> dirimere et a laboribus et 

sumptibus quatenus de iure poterit relevare subiectos et corurn indempnitatibus pre [-Wlegible] supradicte cause 

eventu dubio considerato dictas partes in premissis ad [YaM tramites inducente hee partes .. abbas videlicet et 

.. prior de Fontibus personaliter conventus eiusdcm loci per Roberturn de Baumburgh' necnon .. prior et 

conventus sancti Oswaldi per dominum Roberturn de Pontisfracto celerariurn et canonicum dicte domus 

procuratores eorundern idoneos ad componendurn a [WIe&ibk] ciusdern sufficientia mandata habentes pro se et 

ecclesiis suis ad est nomine predictarurn ecclcsiarum sibi et ecclesis prenomýinatis circa premissa providere 

volentes dicti iudicis auctoritate et mandato cum utriusquc ecclesie conventus tractatu solcmpni super hoc 

habito et ipsius sinelatim req uisito consensu non modica etiam dictarum ecclcsiarum utilitate pensata 

venerendis viris dominis .. decano, et .. capitulo bead Petri Eboe mediantibus et ipsorurn consensu intercedente 

pro bono pacis arnicabiliter composuere lisque conquievit sub hac forma inperpetuum, valitura. Ita vidclicet 

quod predicti .. abbas et conventus de Fontibus solvent singulis annis dictis .. priori et conventui vel corum, 

procuratori nomine ecclesic sue de Hudresfeld' sex solidos et octo denarios sterlingorurn annuos in festo 

sancti Martini in hyeme apud Bradcley pro omnibus et singulis decimis garbarum, de quibuscumque terris 

quondam dicti Iordani de Rither infra parochiam dicte ccclcsie de Hudresfeld' qualitercumque provenicritibus 

per eosdern .. abbatem et conventurn excultis et non excolendis dictis prima compositione et condempnatione 

auctoritate curie Eboe inde factis in omnibus et singulis suis articulis prcterquam super decimis terrarum 

Iordani de Rither predictanim super quibus minirne valeant sed omnino effectu careant in suo robore firmiter 

et perpetuo duraturus. Prefadquc prior et conventus pro se et ecclesia ipsorum, omni action4 prosecutioni et 
iuris remedio, sibi competentibus et competituris ad decimas garbarum in parochia de Hudresfeld' de terris 

997 

dicti Iordani per dictos .. abbatem et conventum iam. excultis et imposterum excolendis provenientes necnon 
sine auctoritate curie Ebor' super eisdem late et omni executioni hac occasione facte pro predictis sex solidis 
et octo denariis annuis predictis loco et terniino dictis .. priore et conventui ut premittitur solvenclis spontanee 
et expresse renunciarunt Ad cuius etemam. rei memoriam et ut prefatis religiosis et conim ecclesfis plenarie 
consulatur presentibus literis in etemum et valituris in modurn cirographi confectis sigilla commurýa dictorum 

.. abbatis et prioris ipsorumque conventus vice mutua sunt appensa. Dae et act' in maiod ecclesia Ebo? 
duodecimo, kalendas Aprilis anno gratie mo trecentesimo. VY84d 

Note: 17he original agreement mentioned here was copied into the section on Huddersfield [no. 313]. See 
Chapter IV for inforniation concerning the church of Huddersfield. Copied by other than Scribe A or B [see 
Chapter V]. 

1322. Notification by Thomas [of Corbridge], archbishop of York, that he has appropriated the 
church of Birstall to the prior and canons of St Oswald. The church of Bamburgh, In the 
appropriation of the canons, had been destroyed by the Scots and the canons of St Oswald had been 
put to great expense providing hospitality by those going to the war with the Scots and they have 
paid many onerous subsidies so that the appropriation of the church of Birstall. will help them bear 
this burden. The church shall be appropriated to their use after the death of William of Pickering, 
archdeacon of Nottingham, rector of the church of Birstall and the church shall be served by a vicar 
collated by the archbishop and the tidies and altarage are worth 35m. The canons shall tender 
annually 10m for the augmentation of the service of St Mary at her altar in the crypt of York 
[Minster]. flg4r-v/pp. 444 45 

25/26 September 1300 
Rubtir Appropriatio ecclesie de Birstal'. 

Universis Crisd fidelibus presentcs litteras inspecturis, Thomas Dci gratia Eboe archiepiscopus Anglie primas 

salutem in amplexibus Redemptoris. Et si ex officii pastoralis dcbito subvenire teneamur depressionibus 

subditorum, religiosorurn tamcn incomodis, et illorurn mazinic qui hospitalitatis continue supportant oncra, 

tanto nos grcssu convcnit favorabiliori occurrerc, quanto ipsos novimus die nocteque in divinis laudibus se ut 

sedulos Cristi ad ministroSA devotius excercere. EtB nos itaque ad staturn dilectorum in Cristo filiorum, 

. -prioris et conventus sancti Oscwaldi dc Nostel, quorum substande pars non modica, vidchcet in parochiali 

ccclcsia de BamburghIC, Dunolm' diocesis, quam in usus proprios optinere dicuntur, de qua et cius 

comoditatibus maiof ipsonim proveniebat et pendcbat sustentacio, perD sevientem Scortorum excerciturn 
hostditef quasi in cineres irrcparabihtef est destructa, pietatis oculos dirigentes; pensantesque quod ob 

coddianurn ad guerrarn Scocie populi per eos iuxta viam regiam. collocatos transeuntis adventurn, preter 

aliorum supervenientiurn et Marum pardurn vicinorurn presertim frequcntem concursurn ipsorurn hospitalitas 

est gravius solitoF augmentata, quam, prout possunt et residue sue supperunt facultates que sunt 

quamplurimurn diminute, nichilominus supportare nituntur, ficet per solutiones subsidiorurn diversas tam in 

decimis et quintis quam aliis contribudonibus clero impositis hactenus fuerint multipliciter oncrati; et preterea 

volentes religiosis eisdem ad relcvacionern et sustentacioncm ipsorurn graciam facere specialem, ad devotam 

subrnissionern ipsorum super ecclesia de Byrstall, nostre diocesis, cuius veri existere dinoscuntur patroni cum 

suis iuribus ct pertinendis in nos factam, sic in Dei nomine de ipsa ordinamus et dccemimus ordinando; 

videlicet, quod .. prior et conventus predicti ct successores sui imperpetuum, ccclcsiam ipsan-4 quam ipsisF cum 

suis iuribus et pertinentfis, cedcnte vel decedentc magistro, Willelmo de Pykering, archidiacono Notyngh'. 
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rectorc eiusdern ecclesie presentL appropriamus decrcto, cxceptis hiis que inferius duximus deducenda, 

habeant et teneant, in usus proprios possidendam. Et quod per vicarium ct cius ministros eidem ecclesic 
deserviatur debite in divinis, qui omnia onera ordinaria debita et consueta subeat et supportet. Cuius vicaria 

ex hac ordinatione nostra, cedentc vel decedente vicario, qui nunc est ibidem, per nos et succcssores nostros 
imperpetuum persone idonee successive cum vacaverit conferenda, in portionibus Us consistat; vidclicet, in 

decimis feni, lane, agnorum, lini albL curtilag' et in als minutis decitnis et obventiondbus ad altaragium 

spectantibus, cum manso dudurn per magistrum. 11homam de Dalton, olim ecclesie prefate rectorem, vicario 

tunc temporis assignato, vel consistat in triginta quinque marcis sterlingorum per manus corundem 

religiosorum annuatim in festis sancti Martini in hyeme et Pentecose per portiones equales vicario qui pro 

temporc fuerit pro predictis minutis decimis et allis omnibus ad ipsurn ratione vicarie predictc spectantibus 

persolvcndiG, qui super hoc habeat optionem. Volumus etiam et ordinando decernimus quod, ccdente vel 
decedente predicto magistro Willelmo de PikeryngH et non ante, fidcm religiosi .. dccano et capitulo nostro 

Ebor', ad augmentationem scrvitii Virginis gloriose in suo VY941 altari in criptis vel alibi ubicumque 

imposterum illud transferri contigerit, postquam ipsi .. decanus et capitulum. hanc nostrarn appropriationern 

confirmavcrint, annuatim in predictis duobus festis per equales portiones dccern marcas solvere teneantur 

capellano, dicto altari deservientiý ad sustentationcm servitii altaris prcdicti perpetuis temporibus applicandas. 
Onera autem extraordinaria que occurrerint subeunda tam ad prefatos priorem ct conventus quarn ad 

vicarium. pro rata pcrtineant portionem. Ilceat autcm religiosis eisdcni, prefato magistro Willelmo cedente vel 

decedente, corporalem ecclesic predicte possessionern ingrcdi ct nancisci nostro, archidiaconi loci seu officialis 

sui assensu nuUatenus requisito; salva. tamen' ecclesie nostre Ebor'J, et nostra in omnibus dignitate. In cuius 

rei testimoniurn sigillum nostrum presentibus cst appensum. Daespud Burton Vj. L kalendas Octobris anno 

gratic rn" tricentcsimo et pontificatus nostri primo. 
A ad omitted Bet omitted C Basnbough' Dper omitted ESO1jtOMdUS F0, * 

omitted GpersohvnX Hde Pikegng omitted I taxen omitted J Ebo? omitted 
L Vij kaL 

Printed- Reg. Corbyidge L pp. 68-70. 
Note: The damage to Nostell Priory's endowment in Bamburgh probably began in 1296 with Balliols incursion 

across the borders into Northumberland. King Edward I's resulting campaign in Scotland would have meant that 
Nostell Priory, on the primary routes north, would also have been inundated with travellers. William of Pickering 
first occurred as archdeacon of Nottingham on 28 September 1287 and had an indult dated 2 August 1290 for his